deverá estar novamente cumprindo suas obrigações referentes ao LOTE 02 (UPA CENTRAL) na data de 
09/05/2025 independentemente de notificação. 

III - CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DESPESA DECORRENTE 

3.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo está estimada em R$ 398.743,82(trezentos e noventa e oito 
mil setecentos e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos) DE 09/01/2025 A 09/05/2025 e de R$ 944.584,26 
(novecentos e quarenta e quatro mil quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos) a partir de 
10/05/2025 a 06/06/2025 conforme especificado. 

3.2 A despesas R$ 398.743,82 dos serviços realizados por força deste contrato, correrão 
no presente exercício, à conta da Dotação Orçamentária n.º 1183 - A